یہ اعلامیہ حزب التحریر کی طرف سے کرنل قذافی کو اس ملاقات میں پیش کیا گیا
جو حزب التحریر کے وفد اور کرنل قذافی کے درمیان ہوئی اور چار گھنٹے تک جاری رہی

7شوال، 1398ھ
بمطابق 9 ستمبر، 1978ء

(عربی سے ترجمہ)
(1442ھ بمطابق 2021ء)

فہرست

- ابتدائی کلمات 4
- اول: سنت کی تعریف 8
- دوم: سنت کی قانونی حیثیت: 9
- سوم: ایسے شخص کے متعلق حکم جو سنتِ رسول ﷺ کی شرعی حیثیت کو مسترد کرتا ہے اور سنت کو اپنانے سے انکاری ہے 15
- چہارم: قرآن مجید کے حوالے سے سنت کا مقام 16
- ا) قرآن مجید کے مجمل کی تفصیل: 16
- ب) قرآن مجید

اللہ سبحانہ و تعالیٰ نے فرمایا:

((يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ))

"اے ایمان والو! اللہ اور اس کے رسولؐ کی پکار پر جب وہ تمہیں ایسے کام کی طرف بلائیں جس میں تمہارے لئے زندگی ہے" (الانفال: 24)

حزب التحریر

7 شوال 1398ھ،

9 ستمبر 1978ء